ἐνὸς ἰσταμένης, τοῦ τὴν ἀρχὴν ἔχοντος καὶ δυναμένου μετ' A. C. 1351
 ἔξουσίας αὐτοκρατορικῆς τοὺς μὲν τῆς πλεονεξίας κωλύειν, τοῖς Imp. Io. Can-
 δὲ τὸ ἐνδέον ἐπανισοῦν. πολλοῦ μεντῶν ἦν ἀξία δικαστικὴ βα- tacuz. 5
 σιλείας κεχωρισμένη, εἰ δικάζοντος ἄλλον τὸ κελευόμενον ποιεῖν
 5 ἔχρην βασιλεία. τούτου δ' οὕτως ἔχοντος, ξέσθαι βούλομαι C
 πρότερον ἐν βραχεῖ τούτουσι, δυοῖν θύτερον ἐλομένους ἀπλῶς
 ἀποκρίνασθαι. εἰ μὲν γὰρ τοῖς ὑπαξ δεδογμένοις κατὰ τοῦ Βαρ-
 λαάμ τῆ τοῦ Θεοῦ ἐκκλησία στέροιοιεν, μηδὲν πλέον ἐρῶντες,
 ὁμοφρονοῦντες ἔστῶσαν ἡμῖν τοῦ λοιποῦ, καὶ κοινῇ τὸν Βαρλαάμ
 0 ἀναθέματι παραπέμπωμεν. εἰ δ' οὖν τούναντίον πρόδηλον, καὶ
 ὡς ὁμόφρονος ἐκείνω λοιπὸν τῆς αὐτῆς ἐκείνω καταδίκης ἀξιοῦν D
 καὶ αὐτοὺς ἡμῖν ἔψεται. καὶ εἰ μὴ σὺν δίκῃ ταῦτα λέγω, τὴν
 μέσσην ἰὼν ἀπαρεγκλίτως ὁδὸν καὶ μηδαμῇ τῷ ἐνὶ προστιθέμενος
 μέρει, ὄλεθρον εἴη κύριος ἐπάγων ἐμοί τε καὶ παντὶ τῷ γένει
 5 τοῦμῶ προφανῇ· εἰ δ' οὖν, ἐλεγχέτω τις παρελθὼν, εἴ τι τοῖς
 ἐμοῖς λεγομένοις ἐύρισκοι διεφθορὸς καὶ ἡμισυ τὴν τῆς ἐκκλη-
 σιαστικῆς ὁμονοίας ἐπισπεῦδον κατάστασιν.

16. ἐμοὶ conī. Boiv.

beat, et pro sua summa potestate possit eos quidem, qui nimis multa sibi
 arrogent, coercere; aliis autem id, quod deest, ex aequo supplere? Esset
 profecto magni aestimandum officium iudicis ab imperio separatum, si alio
 ius dicente parere imperatorem oporteret. Quae cum ita sint, volo istos
 primum paucis interrogare, ut duarum rerum altera electa simplex mihi
 responsum reddant. Nimirum illi, si ea quae ab ecclesia Dei in Barlaa-
 mum semel decreta sunt rata habeant, ne amplius rixentur, sed nobiscum
 de caetero consentiant; atque una voce Barlaamum anathema esse iubeam-
 us. Si contrarium placet, evidens est illud consequi, ut eadem qua il-
 lum sententia condemnandos eos putemus, tanquam idem cum illo sentien-
 tes. Ego vero si non iure haec dico, si mediam viam non sic teneo, ut
 neutro declinem, nec uni magis quam alteri parti faveam; Deus, precor,
 mihi et omni meae stirpi certum exitium afferat; vel certe prodeat aliquis
 coarguatque me, si in iis quae dixi deprehenderit aliquid, quod nec sin-
 cerum esset, nec ad concordiam ecclesiae quamprimum constituendam spe-
 ctaret.

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ

ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

ΛΟΓΟΣ ΙΘ.

NICEPHORI GREGORAE

BYZANTINAE HISTORIAE

LIBER DECIMUS NONUS.

ARGUMENTUM.

Imperator et Palamas totam rem uno die transigere cupiunt. Oratio apud synodum habita a Gregora. Cantacuzeni impatientia, lenitas. Palamas, ironice dicto offensus, obstreperit. Cantacuzenus Gregoram interpellat, et ut brevior sit admonet (Cap. 1). Imperator Palamae uni favet. Gregoram ab instituto orationis cursu abstrahit. Liberius loqui solitum regiae maiestatis reverentia comprimit. De constituendo disputationis argumento utrinque certatur. Cantacuzenus Gregorae tria obiicit. Palamae scripta quanti a Palamitis facta. Gregoras suam dicendi libertatem defendit exemplis et rationibus: ita ad tertium accusationis caput respondet. Refellit id, quod primo loco obiectum fuerat. De Thaborio lumine dicturum se promittit. Dicere exorsus subinde interpellatur (2). Prooemium disputationis de lumine Thaborio. Palamas eam quaestionem frustra proponit. Iconomachiae nomine notatur. Iconomachorum error de Domini transfigurati carne. Theodori Grapti verba. Sacrae imagines a Palamitis in ignem coniectae. Palamae cum Eusebio Iconomacho consensus. Palamas plura increata statuit. Eusebio peius sentit in iis, quae de Lumine, Operatione, Substantia divina, et Sacramento Eucharistiae loquitur. Palamae impietas cum Theodori Grapti argumentationibus conferenda. Illius de lumine opinio quam absurda sit (3). De corpore Domini, an increatum fuerit; et de hominibus, quos Palamas dixerat fieri increatos. Verba Theodori Grapti. Palamas una cum Eusebio Iconomacho refutatur. Energiae nomen ab Eunomio introductum, ab Iconomachis receptum, a Palama revocatum in lucem. Theodori Grapti cum sanctis Basilio et Gregorio consensus. Conclusio; Palamam Iconomachorum vestigiis insistere. Substantiae et Operationi eadem definitio convenit. Si corpus Christi incorporeum et increatum fieri non potest, multo minus hominis corpus. Qui virtute proficiunt, ii de novo creari dicuntur (4).